
                                                                                                                                                    
 

 
Oдбележување на Меѓународниот ден за намалување на ризикот од катастрофи – „Финансирај ја 
отпорноста, а не катастрофи“ 

 

Агенда на настанот 

16:00 – 16:15 
Поздравни обраќања 

• Проф. д-р Анета Христова Поповска, декан на Архитектонски факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ 

• Армен Григорјан, постојан претставник на Програмата за развој на Обединетите нации (УНДП) во 
Северна Македонија 

16:15 – 16:20 
Групна фотографија 
 

16:20 – 17:10 
Тематски излагања 

• Презентација на работата на УНДП во областа на намалување на ризикот од катастрофи и 
развој на отпорни градови 

o Љубица Теофиловска, проектен менаџер, УНДП 
• Финансирање на отпорноста: Механизми и можности 

o Васко Поповски, експерт за намалување на ризик од катастрофи 
• Дизајнирање без ризик: Интегрирање на превенција и адаптација во урбанистичко и 

архитектонско планирање 
o Проф. Дивна Пенчиќ, Архитектонски факултет 

• Финансирање на природата за спречување на катастрофи: Природно базирани решенија за 
урбана отпорност 

o Проф. Иван Блинков, Шумарски факултет 

17:10 – 17:25 
Интерактивна дискусија и прашања од публиката 

17:25 – 17:30 
Затворање на настанот 

Вашето присуство и активно учество ќе го збогатат дијалогот и ќе помогнат да се инспирира следната 
генерација архитекти, планери и носители на одлуки да создадат побезбедна и поодржлива иднина.  

Со нетрпение очекуваме да Ве поздравиме на овој значаен настан. 


